
ПЛАН

основных физкультурных и спортивно-массовых мероприятий (соревнований), проводимых в городе Обнинске в июле 2024года.
	№п/п
	дата (время)
	место проведения
	мероприятие (соревнование)
	кто

проводит

(ответственный)
	Предполагаемое количество участников
на уличных мероприятиях

	1. 
	В течение месяца по календарю федерации футбола Калужской области
	Стадион «Труд», МАУ ДО «СШОР «КВАНТ»

Ул. Шацкого, д.1
	Чемпионат и первенство Калужской области по футболу
	МАУ ДО «СШОР «КВАНТ»
	100

	2. 
	В течение месяца по календарю Российского футбольного союза
	Стадион «Труд», МАУ ДО «СШОР «КВАНТ»

Ул. Шацкого, д.1
	Чемпионат России среди команд второй лиги, весенняя часть сезона 2023-2024г., группа (Б).
	МАУ «СШОР «КВАНТ»
	100

	3. 
	01 июля
18.00
	Стадион «Труд», МАУ ДО «СШОР «КВАНТ»

Ул. Шацкого, д.1
	Первенство по футболу среди команд  второй лиги «Дивизион Б»  сезона 2024 года 

ФК "Квант" (г. Обнинск) - ФК "Орел" (г. Орел).
	ФК «КВАНТ»
	320

	4. 
	04 июля 
15.00-17.00
	Дом спорта
Ул. Комарова д. 8
	Сгибание и разгибание рук. Потягивание низкая перекладина. Подтягивание высокая перекладина. Наклон вперед (в рамках приема нормативов (тестов) ГТО, I-ХVIII ступени)
	МАУ ДО «СШОР «КВАНТ» и
МАУ ДО «СШОР «ДЕРЖАВА»
	

	5. 
	09 июля 

 14.00-16.00
	МБОУ «СОШ № 7», стадион
	 Метание мяча весом 150 гр. И гранаты 500 гр., 700 гр. (в рамках приема нормативов (тестов) ГТО, I-ХI ступени)
	МАУ ДО «СШОР «КВАНТ» и МАУ ДО «СШОР «ДЕРЖАВА»
	

	6. 
	13 июля

10.00
	Стадион «Труд», МАУ ДО «СШОР «КВАНТ»

Ул. Шацкого, д.1
	Ветеранский турнир по футболу «Кубок Шуванова Ю.А.» среди мужчин 55 лет и старше
	МАУ ДО «СШОР «КВАНТ»
	

	7. 
	17 июля 
14.00.-16.00
	Стадион «Труд», МАУ ДО «СШОР «КВАНТ»

Ул. Шацкого, д.1
	Легкая атлетика (в рамках приема нормативов (тестов) ГТО, I-ХI ступени)
	МАУ ДО «СШОР «КВАНТ» и МАУ ДО «СШОР «ДЕРЖАВА»
	

	8. 
	20 июля
Открытие 11:45, Начало заездов в  12:00
	Спортивные трассы в районе плотины на р. Протва (площадка напротив АБЗ).


	Традиционный межрегиональный мотокросс


	Комитет 

по ФК и С

«Мото-клуб «Обнинск»


	150

	9. 
	20 июля

11.00
	На территории АНО ДПО «Техническая академия Росатома»,
г. Обнинск, ул. Курчатова, 21
	Традиционный шахматный фестиваль «Обнинск-первый наукоград России», посвящённый 100-летию образования FIDE
	Федерация шахмат г. Обнинска
	60

	10. 
	23 июля 

14.00-16.00
	МБОУ «СОШ № 7», стадион
	Кросс по пересеченной местности (в рамках приема нормативов (тестов) ГТО, I-ХI ступени)
	МАУ ДО «СШОР «КВАНТ» и  МАУ ДО «СШОР «ДЕРЖАВА»
	

	11. 
	25 июля

14.15-15.00
	Городской бассейн, ул. Ленина 91
	Плавание (в рамках приема нормативов (тестов) ГТО,  I-ХVIII ступени)
	МАУ ДО «СШОР «КВАНТ» и

МАУ ДО «СШОР «ДЕРЖАВА»
	

	12. 
	27 июля

Старт 10:00
	Мемориал «Вечный Огонь»
	Обнинский Атомный марафон


	ООО «Лаймбренд» Про Спорт40


	2500



